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Hæren har i løpet av våren 
hugget opp 80 stridsvog-
ner Leopard 1 A5. Disse 

vognene var modernisert for 10 
-12 år siden, og var mer avanserte 
enn det som for eksempel 
russerne satt inn i Georgia. Ikke så 
slagkraftige som Leopard 2, i hver-
tfall de 10 vognene som man har 
fått penger til å modernisere, men 
fullt ut potente. (Norge har 50 Leo 
2)

Nå kvitter Hæren seg i tillegg 
med 878 kjøretøy hvorav 100 
snøscootere, 100 sekshjulinger, et 
hundre talls lastevogner, 250 BV 
206 og et stort antall anleggsmaski-
ner, dumpere, gravemaskiner osv. 
Snøscooterne er i følge FLO utslitt, 
men hva med resten? Ganske bra, 
mener mange. Dette kunne utgjort 
grunnstammen i en reservestryke. 
Jeg er overbevist at for eksempel 
Finland eller Iserael ville ha utnyt-
tet 80 stridsvogner og 870 kjøretøy 
på en annen måte enn å skrote 
dem eller selge utstyret på rot. 

Stridsvogner kommer i en kate-
gori for seg. Den operative effek-
ten i en tenkt stridssituasjon synker 
med alderen. Men igjen kommer 
det selvsagt an på hvilken rolle 
vognen skal fylle. Når man snakker 
om effektivitet må man stille spørs-
målet: Mot hvilke mål. Man kan 
også lett øke slagkraften til en 
stridsvogn ved for eksempel å 
kjøpe ny ammunisjon. Her er det 
mange komponenter som spiller 
sammen fart, manøvrerbarhet, 
trening, siktmidler, lysforsterkning 
osv, man trenger ikke alltid kjøpe 
ny vogn.

I begrunnelsen for å selge 878 
kjøretøy pluss 380 tilhengere heter 
det:  ”Mangel på garasjeplass” 
(forsvarsnett).  Tygg på den !! 
Dette er en sterk begrunnelse!! Det 
som ligger bak er selvsagt rådende 
ideologi som sier: Det man ikke 
bruker, skal man kvitte seg med 
raskest mulig. Det er ”død kapital”.

Forsvarspolitisk Utvalg ønsket å 
utrede spørsmålet om reservestyr-
ker for over ett år siden. Vise
admiral Jan Reksten har vært inne 

på noe tilsvarende. I Irak bruker 
USA reservestyrker. Mange land 
har det. Bare ikke Norge med sin 
lange tradisjon med mobiliserings-
avdelinger. Hvorfor ikke? De 13 
Brigadene uten komplett utstyr og 
dårlig treningsstandard blir trukket 
fram. Alltid !! Også i dag! Dette 
bekrefter at den største utfordrin-
gen her er ideologisk sperrer. Man 
klarer ikke å tenke utenfor det 
gamle konseptet. Man klarer ikke å 
tenke nytt.

For å opprettholde en slik reser-
veavdeling må man utdanne flere 
befal. Ja, det er flaskehalsen. Og det 
vil selvsagt koste. Men vi hadde noe 
sentralt: Utstyret. Skal man bygge 
opp en dobbelt så stor hær i 2020, 
slik generalmajor Robert Mood har 
foreslått, kan man ikke selge 
utstyret. I dag kvitter man seg med 
alt fra telt til vaskevannsfat. Skal 
man bygge opp dette fra bunnen 
av, vil ikke pengene strekke til, for 
da skal man ha vaskevannsfat av 
kevlar og det vil koste 1000 kroner 
- vær sikker. Hvis man da får plass i 
køen utenfor produsentene. 

80 moderne stridsvogner ble hugget opp før sommeren. Nå skal 
hæren selge nesten 900 kjøretøy. En diskusjon om reservestyrker er 
dermed bortfalt før man har tenkt en kreativ tanke.

Hæren hugger opp 80 stridsvogner. Utstyret fra 6. brigade – Norges 2 brigade som ble nedlagt uten diskusjon - selges nå på rot. 
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Hæren bygges
 ned – ikke opp




